2024年5月17日
各位

株式会社オープンストリームホールディングスの
株式譲渡契約締結に関するお知らせ

 今般、当社、並びに当社グループが運用するファンドであるインテグラル3号投資事業有限

責任組合及びInnovation Alpha L.P.（以下、総称して「インテグラル」といいます。）が2020年
3月16日に出資いたしました株式会社豆蔵K2TOPホールディングス（以下、「K2TOP」といい

ます。）は、株式会社オープンストリームホールディングス（以下、「OSHD」といいます。）

の全株式をアクセンチュア株式会社（以下、「アクセンチュア」といいます。）に譲渡する株

式譲渡契約（以下、「本契約」といいます。）を締結いたしましたのでお知らせいたします。

 OSHDはこれまで、グループ会社を通して流通・小売・製造業界などに向けてクラウド、デ

ータアナリティクス、AI、IoT、セキュリティをはじめとする時代の最先端技術や手法を駆使

したシステム開発と、デジタル活用に関するコンサルティングサービスの提供及び、ローコー

ド開発プラットフォームや自社プロダクトを展開してきました。また、自動車産業をはじめと

する製造業向けのシステム開発、3次元CAD／CAEソリューション、医療機関向けの電子カル

テの導入支援、自治体向けのシステム開発やAI予測・因果探索・予知保全ツールの提供などで

も幅広い実績を築いてきました。2020年3月のインテグラルによる出資後も、お客様の成長を

支えるサービス提供に尽力し、「つぎつぎに、次の常識を」というグループビジョンの下、社

会や市場の変化を敏感に捉え、先端IT技術がもたらす未来社会の創造に貢献してきました。

 今般、K2TOP並びにインテグラルはOSHD経営陣との協議に基づき、お客様の全社変革を実

現するためのデジタルコアの構築、並びにデータ駆動型ビジネスの加速に向けたサービスの強

化を図るアクセンチュアグループの一員となり、OSHDが築き上げてきた実績や経験を更に広

範な領域に展開しながら、より良い未来社会の創造に貢献していくことがOSHDにとって最善

の選択であるとの考えに至りました。

インテグラルといたしましては、今後はOSHDがアクセンチュアグループの一員として、更

なる飛躍を遂げられることを祈念致します。

本契約に基づく株式譲渡は、本契約の定めに従って実行されます。

以上

本件に関するお問合わせ先
〒100-6610 東京都千代田区丸の内一丁目9番2号グラントウキョウサウスタワー10階
インテグラル株式会社
電話：03-6212-6100  FAX：03-6212-6099
URL：https://www.integralkk.com/

インテグラルについて

 インテグラル株式会社（代表取締役：山本礼二郎）は、日本国内の上場・未公開企業等を対

象とした日本の独立系プライベート・エクイティ投資会社として、2007 年 9 月に創業されま

した。インテグラルとは【積分、積み重ね】を意味しており、投資先企業の経営陣等とハート

のある信頼関係を構築し、最高の英知を真に積み重ねてまいります。インテグラルは、自己資

金・ファンド資金の両方を用いた独自の「ハイブリッド投資」により、長期的視野に立ったエ

クイティ投資を行っております。投資後は『経営と同じ目線・時間軸』をもって投資先企業と

共に歩み、企業価値向上支援チーム「i-Engine」による経営・財務の両面での最適な経営支援

を行います。インテグラルは、投資先企業の発展を通じて社会に貢献し、【信頼できる資本

家】たることを目指しております。